UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:            /SKHĐT - ĐTG

Về việc lấy ý kiến góp ý vào Dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

về việc giao thẩm quyền quyết

định chủ trương đầu tư các dự án

đầu tư công nhóm C

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

Thực hiện ý kiến của UBND tỉnh tại Công văn số 1954/UBND-TH ngày

14/3/2023; trong đó, UBND tỉnh giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại

Công văn số 121/HĐND-VP ngày 09/3/2023, theo đó, Thường trực HĐND tỉnh

thống nhất chủ trương giao thẩm quyền cho UBND tỉnh quyết định chủ trương

đầu tư các dự án nhóm C được phân loại theo quy định tại Điều 10 Luật Đầu tư

công năm 2019 và điều chỉnh chủ trương đầu tư đối với các dự án nhóm C đã

được HĐND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư.

Căn cứ các quy định hiện hành, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã soạn thảo Dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc giao thẩm quyền quyết định chủ trương

đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C (có Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

kèm theo).

Để đảm bảo văn bản quy phạm pháp luật được ban hành theo đúng thời

gian, thẩm quyền, trình tự, thủ tục và thể thức cũng như chất lượng về nội dung,

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh đến các cơ

quan, đơn vị liên quan xin ý kiến tham gia góp ý. Đồng thời, đề nghị Trung tâm

công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh cho đăng tải toàn văn Dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, để các tổ chức, cá nhân

được biết và tham gia góp ý.

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

24/5/2023 để tổng hợp, hoàn chỉnh Dự thảo, trình Sở Tư pháp thẩm định trước

trước khi tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh theo quy định. Sau thời hạn

nêu trên, nếu đơn vị nào không có ý kiến tham gia, thì xem như thống nhất với

2

Dự thảo do cơ quan soạn thảo gửi lấy ý kiến.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh (đăng tải);

- Các phòng: KGVX; TH, QH-HC; KTN

- Lưu: VT, ĐTG(LA)

GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T19:36:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:07:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:07:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:07:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T15:06:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T15:06:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!